¹⁾ Vgl. *Colombel*, der Kampf des Erzbischofs Gerlach von Nassau mit Heinrich von Virneburg um das Erzstift Mainz. Prog. d. Gymn. Hadamar 1862. —

²⁾ Demselben oben erwähnten Gerlach von Nassau.

modum vero, sicut exhibita nobis pro parte dilecti filii nobilis viri Gerhardi comitis de Virneburg ac aliorum consanguineorum et amicorum ipsius Henrici peticio continebat, idem Henricus, antequam fuisset ab huiusmodi sententiis absolutus, viam fuit universe carnis ingressus, propter quod eius corpus carere dinoscitur ecclesiastica sepultura. Verum quia in ipso Henrico circa finem vite sue multiplicia signa contricionis apparuerunt, pro parte comitis ac consanguineorum et amicorum predictorum, qui parati sunt satisfacere pro ipso Henrico illis, quibus dum viveret existebat propterea obligatus, fuit nobis humiliter supplicatum, ut dictum corpus tradi ecclesiastice sepulture de benignitate apostolica mandarem. Nos itaque, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue, de qua fiduciam gerimus in domino, per apostolica scripta committimus et mandamus quatinus, si est ita, et prefati comes, consanguinei et amici prius satisfecerunt ut preferatur et nihilominus fundaverunt et construxerunt unam capellam in civitate vel diocesi Maguntina eamque dotaverunt in annuis perpetuis redditibus quinquaginta florenorum auri pro uno perpetuo capellano in ea instituendo et ibidem domino servituro, facias auctoritate nostra, absolucione juxta formam ecclesie premissa, predictum corpus tradi ecclesiastice sepulture, premissis et aliis constitutionibus contrariis non obstantibus quibuscumque, contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo. Datum Avinione III Nonas Maii pontificatus nostri anno secundo. —

F. X. GLASSCHRÖDER.